Муниципальное учреждение
«Удорская спортивная школа»

«Удораса спорт школа»
муниципальной учреждение

ПРИКАЗ

от « // » января 2023 года № 01-06/

Об организации работы
по противодействию коррупции в 2023 году

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по
предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в
муниципальном учреждении «Удорская спортивная школа» (далее по тексту - МУ
«Удорская СШ»), устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных
интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией, выполнения Федерального закона
от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции», Федерального закона от 11.08.1995
(с изменениями) №135-Ф3 «О благотворительной деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по противодействию коррупции в МУ «Удорская СШ»
в 2023 году.

2. Утвердить план мероприятий МУ «Удорская СШ» по противодействию
коррупции на 2023 год (далее - план) согласно приложению.

3. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в МУ «Удорская СШ» начальника отдела по безопасности и правовому
обеспечению Чиркина Т.Н.

4. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений
Чиркину Т.Н.:

4.1. обеспечить выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции на
2023 год

4.2. при организации работы по противодействию коррупции руководствоваться
Положением об антикоррупционной политике, Положением о предотвращении и
урегулировании конфликта интересов, Кодексом этики и служебного поведения
работников, Порядком уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения
работника к совершению коррупционных правонарушений.

5. Секретарю Политовой Л.Л. обеспечить регистрацию уведомлений работодателя о
фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных
правонарушений путем внесения записей в журнал регистрации.

6. Разместить утвержденный план мероприятий по противодействию коррупции на
2023 год на официальном сайте МУ «Удорская СШ» в информационно
коммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.А.Кетова